
Diário   Oficial Página 86   25 de Maio de 2023 Nº 28.507

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1459877:86>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/00526

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços 
de Publicação de Matérias em Jornais de Grande Circulação Diária 
Estadual e Nacional, para atender à demanda de publicação dos 
atos normativos e não normativos dos Órgãos e Entidades do Poder 
Executivo Estadual,	 conforme	 especificações	 e	 condições	 técnicas	
constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
26/05/2023 a 13/06/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 13/06/2023 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. 
0XX-65-3613-3718 ou 3613-3616.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2023.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1459877:86>
<BEGIN:1459921:86>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2022/12855

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preço para 
futura e eventual aquisição de bandeiras para atender às demandas 
dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme 
especificações	 e	 condições	 técnicas	 constantes	 neste	 Edital	 e	 em	 seus	
anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
26/05/2023 a 07/06/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 07/06/2023 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. 
0XX-65-3613-3718 ou 3613-3616.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2023.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1459921:86>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1460005:86>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2023/SEMA

SEMA-PRO-2023/01180 - SIAG n° 001180/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Agente de Contratação, no uso de suas atribuições, torna público 
a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (CAFÉ, CHÁ E AÇÚCAR), conforme Anexo I -Formulário 
Padrão de Proposta, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 25 de maio de 
2023, até às 13h45min do dia 06 de junho de 2023, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 06 de junho de 
2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou	através	do	endereço	eletrônico:	licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 24 de maio de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Agente de Contratação

SEMA/MT
<END:1460005:86>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1459880:86>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2023/SESP
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer nº 
1.189/SGAC/PGE/2023	e	demais	documentos	e	justificativas	juntados	aos	
autos do Processo SESP-PRO-2023/24820 e A U T O R I Z O a contratação, 
por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da empresa INSTITUTO 
NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS 
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA, inscrita no CNPJ nº 
10.498.974/0002-81 para aquisição de vagas para a Semana Nacional de 
Estudos Avançados em Contratos Administrativos - 10º Contratos Week, 
que  será  realizado nos dias 12 a 16 de junho de 2023, na cidade de 
Foz do Iguaçu-PR, pelo Instituto Negócios Públicos do Brasil, visando a 
capacitação dos servidores da SESP e unidades, no valor global de R$ 
156.571,00 (cento e cinquenta e seis mil quinhentos e setenta e um reais), 
com fulcro no artigo 74, inciso III, “f” da Lei 14.133/2021, Decreto Estadual 
1.525/2022 e demais Legislação pertinente.
Cuiabá-MT, 24 de maio de 2023.

(ORIGINAL ASSINADO)
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP

<END:1459880:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
37

12
0

Autenticado com senha por ISADORA ELENA OLIVEIRA SILVA - ESTAGIARIOS POS GRADUACAO /
GAQ - 25/05/2023 às 10:52:23.
Documento Nº: 9055808-7202 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9055808-7202

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/37120

